De sc̄ia v̄tilissima hoīi mortali q̄ est scire mori.

**Q**uām om̄es hoīes natura scire

desiderat. **O** summa et eterna sapientia: et in te universalis princeps et nature auctore ad quem nobis sermo omnis thesauri sapientiae et scierie sint abscidi: si quis omnium artifex: omnem habet scienciam: omnia percipiens. **Hinc** auido cordis desiderio peto: ut thesaurum sapientiae tue mihi aperias scientiasque secundum et de rebus magnis instruas: ut et materias quae subtilissimas ac profundissimas nunc tractandas in mediumpponas.

**Sapientia** respodet. **E**ili mi noli altius sapere: sed time non electum: doctrina mea ipsa erit vita mea. **I**git exordium discipline salutaris a timore domini ictus: quod incepit est sapientia docebo hic te per ordinem. **P**rimo qualiter moriendum sit. **N**ostea qualiter vivendum. **D**einde qualem me debeas sacramentaliter recipere: et deinde quoniam puram mente debebas in **Discipulus**. **H**oc est dominus meus quod dicit laudare. **L**ui **D**iscipulus: sp optauit: et votis omnibus quoniam. **O** si scirebas artes utilissimas: videlicet feliciter mori: et bene vivere: te affectuose recipere: ac deuote laudare: quid amplus vellem requirere. **S**ed quod dic mihi ad quod procedes hanc doctrinam moriendi: cum mors non habitus sed pruatio esse cognoscitur. **A**d hec

**Sapientia**. **M**ultum per omnem modum sapientia utilissima: et cunctis artibus preferenda est hec sciencia. scire videlicet mori. **S**cire quid est se esse mortalium: omnibus certe est: cum nemo sit qui sp vuuet: vel quod huius rei fiduciam habeat: sed paucissimos iuuenies quod scire mori sciunt: quod hoc donum dei per maximum est. **S**cire namque mori: est paratum habere cor et animam omnem tempore ad supernam: ut quicunque mors veniat: paratum est iuueniat: ut absque omni retractatione ea recipiat: quod si quod socii sui dilecti aduentum desiderant expectabat. **S**ed per dolorem in nonnullis religiosis: si et in seculi hominibus vanis: valde multos iuuenies quod morte hanc timorem abhorret ut vix eius memoriae admittere velint: discedere ab hoc mundo nolunt: quod scire mori nondum didicerunt. **I**n vaniloquio iocis et scurrilitatibus ac ceteris similibus supuaciis rebus multum de tempore suo expendunt: et ideo cum ex tempore mors supuenerit: quod male paratos iuuenit: miseram animam de corpore rapit et ad gehennam deducit: sic et quandoque tibi quod frequenter frenum in posuerat: et te secum abduceat volebat si manus miserationum domini non obstitisset. **T**u autem nunc vacua vacuis relinquas: et doctrine mee intendas: que tibi magis puderit quam aurum electis: et per libris omnium phrazes. **E**t ut ardenter te mea hec doctrina moneat: et in corde tuo sed fixa permaneat: ideo sub exemplo sensibili doctrine habeo tibi tradamus mysterium: quod tibi valde puderit ad salutis incepit: et ad cunctarum virtutum perficiet stabile fundamentum. **V**ide ergo nunc similitudinem hominis